

---

# ***SF Film A/S***

Wildersgade 8, 1408 København K

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 21 38 89 39

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/6 2021

Lars Bjørn Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

SF Film A/S  
Wildersgade 8  
1408 København K

Telefon: 70 26 76 26

Telefax: 70 26 76 27

E-mail: [info@sf-film.dk](mailto:info@sf-film.dk)

Hjemmeside: [www.sfstudios.dk](http://www.sfstudios.dk)

CVR-nr.: 21 38 89 39

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. oktober 1998

Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Rolf Michael Porseryd, formand  
Cecilia Agneta Margareta Bergendahl  
Louise Anna Birgitta Hallenborg

## Direktion

Lars Bjørn Hansen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	13.658	19.675	16.013	14.796	26.318
Resultat af ordinær primær drift	292	7.436	3.853	887	8.132
Resultat før finansielle poster	1.187	7.436	3.853	887	8.132
Resultat af finansielle poster	-10	3.678	3.488	648	2.509
Årets resultat	1.079	9.709	6.672	1.467	8.673
<b>Balance</b>					
Balancesum	44.680	52.242	51.797	35.481	43.732
Egenkapital	33.347	32.268	22.559	15.887	14.419
Antal medarbejdere	19	18	17	22	27
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	2,7%	14,2%	7,4%	2,5%	18,6%
Soliditetsgrad	74,6%	61,8%	43,6%	44,8%	33,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er markedsføring og distribution af audiovisuelle produkter til biograf-, DVD/Bluray- og det digitale marked i Danmark.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 1.079, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 33.347.

Resultatet betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende under COVID-19 omstændighederne.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

COVID-19 medførte lukning af biograferne i Danmark i to perioder. Samtidig gjorde pandemien, at lanceringen af internationale titler blev væsentligt reduceret, da markederne omkring Danmark var nedlukket i længere perioder end i Danmark. Nedgangen i biografmarkedet kunne som ventet ikke afdækkes via øget DVD/Bluray salg og øget digitalt salg. Resultatet er som beskrevet tilfredsstillende under COVID-19 omstændighederne.

## Kapitalberedskabet

Selskabet forventer at have tilstrækkelig med kapital for fortsat drift.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### Markedsrisici

Selskabets ledelse har løbende foretaget tilpasninger og tiltag til at imødekomme ændringerne i distributionsplatformene.

Det er ikke selskabets ledelses opfattelse, at man er underlagt særlige risici. Selskabet er primært afhængig af tilgangen af filmrettigheder til distribution på det danske marked.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Biografmarkedet i 2021 forventes at falde dramatisk grundet COVID-19. Det samlede fysiske DVD og BluRay marked forventes at falde med ca. 20%. Det digitale marked forventes at fortsætte sin positive tendens. Det forventes at selskabets resultat for 2021 vil udvise et overskud trods nedlukningen af biograferne i over 4 måneder.

## Forskning og udvikling

Selskabet har ingen egentlig forskning- eller udviklingsaktivitet.

# Ledelsesberetning

## Eksternt miljø

Det er ikke ledelsens opfattelse, at selskabets aktiviteter påvirker det eksterne miljø væsentligt.

## Videnressourcer

Det vurderes ikke, at selskabet er særligt afhængig af særlige videns ressourcer.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover COVID-19.

## Begivenheder efter balancedagen

Starten på 2021 har været plaget af nedlukningen af biograferne i Danmark grundet COVID-19. Biograferne i Danmark er genåbnet med restriktioner i starten af maj 2021, og vi forventer at se en normalisering af biografmarkedet fra august 2021, forudsat at en tredje bølge af COVID-19 ikke rammer landet. Selskabet vil gøre brug af de mulige hjælpepakker.

Der har herudover ikke været væsentlige begivenheder efter balancedagen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.658</b>	<b>19.675</b>
Personaleomkostninger	2	-11.762	-11.534
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-709	-705
<b>Resultat før finansielle poster</b>	4	<b>1.187</b>	<b>7.436</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	5	758	4.840
Finansielle indtægter	6	303	113
Finansielle omkostninger	7	-1.071	-1.275
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.177</b>	<b>11.114</b>
Skat af årets resultat	8	-98	-1.405
<b>Årets resultat</b>		<b>1.079</b>	<b>9.709</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Filmrettigheder		582	1.165
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	9	<b>582</b>	<b>1.165</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29	106
Indretning af lejede lokaler		7	17
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	10	<b>36</b>	<b>123</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	3.535	2.778
Deposita	12	1.016	996
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.551</b>	<b>3.774</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.169</b>	<b>5.062</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.355	14.202
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.364	26.281
Andre tilgodehavender		162	615
Udskudt skatteaktiv	16	879	747
Periodeafgrænsningsposter	13	5.751	5.335
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.511</b>	<b>47.180</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.511</b>	<b>47.180</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.680</b>	<b>52.242</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital		2.000	2.000
Overført resultat		31.347	30.268
<b>Egenkapital</b>	14	<b>33.347</b>	<b>32.268</b>
Andre hensættelser	17	904	678
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>904</b>	<b>678</b>
Anden gæld		0	353
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	18	<b>0</b>	<b>353</b>
Kreditinstitutter		15	18
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.918	12.106
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.675	2.995
Selskabsskat		425	400
Anden gæld	18	2.396	3.424
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.429</b>	<b>18.943</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.429</b>	<b>19.296</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.680</b>	<b>52.242</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	15		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19		
Nærtstående parter	20		
Anvendt regnskabspraksis	21		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	2.000	30.268	32.268
Årets resultat	0	1.079	1.079
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.000</b>	<b>31.347</b>	<b>33.347</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Starten på 2021 har været plaget af nedlukningen af biograferne i Danmark grundet COVID-19. Biograferne i Danmark er genåbnet med restriktioner i starten af maj 2021, og vi forventer at se en normalisering af biografmarkedet fra august 2021, forudsat at en tredje bølge af COVID-19 ikke rammer landet. Selskabet vil gøre brug af de mulige hjælpepakker.

Der har herudover ikke været væsentlige begivenheder efter balancedagen.

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.346	10.061
Pensioner	910	867
Andre omkostninger til social sikring	112	115
Andre personaleomkostninger	394	491
	<u>11.762</u>	<u>11.534</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>19</u>	<u>18</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	583	583
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	126	122
	<u>709</u>	<u>705</u>

## 4 Særlige poster

Kompensation Covid-19	895	0
	<u>895</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
<b>5 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	758	4.840
	<u>758</u>	<u>4.840</u>
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinster	303	113
	<u>303</u>	<u>113</u>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	273	868
Andre finansielle omkostninger	41	51
Valutakurstab	757	356
	<u>1.071</u>	<u>1.275</u>
<b>8 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	230	1.423
Årets udskudte skat	-132	-18
	<u>98</u>	<u>1.405</u>



# Noter til årsregnskabet

## 9 Immaterielle anlægsaktiver

	Filmrettigheder TDKK
Kostpris 1. januar	10.158
Kostpris 31. december	10.158
Opskrivninger 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.993
Årets afskrivninger	583
Ned- og afskrivninger 31. december	9.576
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>582</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af lejede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	559	48
Tilgang i årets løb	38	0
Kostpris 31. december	597	48
Ned- og afskrivninger 1. januar	452	31
Årets afskrivninger	116	10
Ned- og afskrivninger 31. december	568	41
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>29</b>	<b>7</b>
	2020 TDKK	2019 TDKK

## 11 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	4.150	4.150
Kostpris 31. december	4.150	4.150
Værdireguleringer 1. januar	-1.372	-6.212
Årets resultat	757	4.840
Værdireguleringer 31. december	-615	-1.372
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.535</b>	<b>2.778</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SF Studios Production ApS	København	500	100%	3.535	757

# Noter til årsregnskabet

## 12 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> TDKK
Kostpris 1. januar	996
Tilgang i årets løb	<u>20</u>
Kostpris 31. december	<u>1.016</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.016</u></b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, øvrige omkostninger samt filmrettigheder.

## 14 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 15 Resultatdisponering

Overført resultat	<u>1.079</u>	<u>9.709</u>
	<b><u>1.079</u></b>	<b><u>9.709</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>16 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	747	729
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	132	18
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>879</b>	<b>747</b>
Immaterielle anlægsaktiver	-136	-8
Materielle anlægsaktiver	-49	-48
Hensættelser	-694	-691
Overført til udskudt skatteaktiv	879	747
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	879	747
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>879</b>	<b>747</b>

Selskabets skatteaktiv vedrører i det væsentligste tidsmæssige forskelle på omkostningsførelse af hensatte omkostninger. Det er forventningen, at såvel selskabet og selskaberne i sambeskatningen kan anvende fradragene i den skattepligtige indkomst i takt med de fratrækkes skattemæssigt.

## 17 Andre hensættelser

Andre hensættelser består af hensættelse til returvarer med en returret på 6 måneder.

Andre hensættelser	904	678
	<b>904</b>	<b>678</b>

# Noter til årsregnskabet

## 18 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	353
Langfristet del	0	353
Øvrig kortfristet gæld	2.396	3.424
	<b>2.396</b>	<b>3.777</b>

## 19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	202	203
Mellem 1 og 5 år	150	355
	<b>352</b>	<b>558</b>

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode frem til 30.11.2021	2.852	5.356
---	-------	-------

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti over for tredjemand på TDKK 81.

Koncernens danske selskaber hæfter i henhold til skattelovens regler solidarisk for skat af koncernens sambeskattede fra og med regnskabsåret 2012/13 og fra 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Bonnier Magazine Group A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

# Noter til årsregnskabet

## 20 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Bonnier AB

Ultimative moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

Øvrige selskaber i Bonnier AB-koncernen

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bonnier Media Holding AB, Torsgatan 21, 11321 Stockholm.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Bonnier AB

Stockholm, Sweden

Koncernrapporten for Bonnier AB kan rekvireres på følgende adresse:

SF Film A/S

Wildersgade 8

1408 København K

# Noter til årsregnskabet

## 21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SF Film A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Bonnier AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Bonnier AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

# Noter til årsregnskabet

## 21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder royaltybetalinger mv., der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler samt kontorhold m.v.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, produktionsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.



# Noter til årsregnskabet

## 21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Bonnier Magazine Group A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Filmrettigheder omfatter erhvervede rettigheder vedrørende salg og distribution af film.

Filmrettigheder måles til kostpris med nedskrivning af akkumulerede af- og nedskrivninger. Såfremt den årlige gennemgang indikerer værdiforringelse ud over de årlige afskrivninger foretages der nedskrivning til den lavere nettorealisationsværdi.

Afskrivningsgrundlaget udgør kostpris med tillæg af omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen af aktivet. Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Afskrivninger foretages over den forventede levetid som udgør 7-10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmidler	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

# Noter til årsregnskabet

## 21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### **Øvrige finansielle anlægsaktiver**

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, forudbetalt husleje, periodiseret omsætning samt filmrettigheder og investeringer.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$